
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

seguono le firme 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Costantino Palmas F.to Guelfo Ungaro 

 
============================================================= 
 
per copia conforme all’originale 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
 

              _______________________________                                                       
 
============================================================= 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 
prot. n. 576 del    22 Gennaio 2010   

 
 

A T T E S T A 
 

 
- che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente dal  22 Gennaio 2010  per 

quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari. 

 

Settimo San Pietro, lì   22 Gennaio 2010   
 

Il Segretario Comunale 
F.to Guelfo Ungaro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 2 
OGGETTO: 

Approvazione del progetto preliminare per il 
trasferimento e potenziamento della cabina di 
trasformazione MT/BT della Via Parrocchia . 20 Gennaio 2010 

 
 
L’anno duemiladieci il giorno venti del mese di Gennaio alle ore 20,00 nella sala delle adunanze del 
Comune di Settimo San Pietro, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 Sono: Presenti Assenti 
 

Palmas Costantino Sindaco X  
Mura Salvatore Assessore X  
Aresu Franco Luigi Assessore  X 
Dessì Franco Assessore X  
Puliga Antonio Assessore  X 
Puddu Gian Luigi Assessore  X 
Uras Pieraldo Assessore X  

TOTALE 4 3 
 
 
Presiede il Sindaco Costantino Palmas. 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.Guelfo Ungaro. 
 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

• Visto il D.Lgs 267/2000, testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 
• Visto il D.Lgs 163/2006; 
• Vista la L.R. n. 5/2007; 
• Premesso che: 

- la Regione Autonoma della Sardegna, con la sottoscrizione in data 29.11.2007 del programma quadro 
“accelerazione della spesa nelle aree urbane”, ha accordato al Comune di Settimo San Pietro il 
finanziamento di  € 5.000.000,00 per la realizzazione delle opere in oggetto, al quale si aggiunge il 
cofinanziamento comunale per l’espropriazione delle aree necessarie; 

- sull’area ove dovrà essere localizzata la struttura  è stato apposto il vincolo preordinato all’esproprio, è 
stata approvata definitivamente la variante urbanistica da zona “S” a zona “G” - servizi generali - ed il 
relativo piano attuativo (deliberazione C.C. n. 41 del 30.09.2008); 

- che l’amministrazione comunale ha programmato di affidare i lavori con il sistema dell’appalto 
integrato ai sensi dell’articolo 16 comma 3 lettera (e) della Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5, 
ponendo in gara il progetto definitivo e stipulando con l’aggiudicatario un contratto avente ad oggetto 
la progettazione esecutiva e l’esecuzione delle opere; 

• Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 02.09.2009 con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo delle opere di costruzione di un centro sovracomunale per il superamento dell’handicap 
e dello svantaggio sociale denominato “Superhando”; 

• Ricordato: 
- che in data 02.09.2009 è stato pubblicato il bando di gara prot. n. 7108; 
- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito per le ore 12,00 del giorno 

15.10.2009; 
- che con determinazione n. 1043 del 16.10.2009 è stata nominata la commissione giudicatrice ai sensi 

dell’art. 84 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii e art. 49 della L.R. n. 5/2007; 
- che con determinazione n. 1279 del 14 dicembre 2009 si è provveduto all’aggiudicazione definitiva 

dell’appalto integrato alla “Compagnia opere civili – OPE Società Cooperativa” con sede in Serrenti 
(VS) nella Via della Cooperazione n. 1/3; 

- che con i proventi della vendita dell’area del cantiere comunale si dovrà provvedere al pagamento 
degli espropri per la realizzazione delle opere ed al trasferimento e potenziamento della cabina ENEL 
MT/BT sita nella Via Parrocchia; 

• Visto il progetto preliminare per i lavori di trasferimento e potenziamento della cabina ENEL MT/BT sita 
nella Via Parrocchia, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale con il seguente quadro economico: 

Lavori € 42.960,54 
Oneri per la sicurezza € 800,00 
Sommano € 43.760,54 
Somme a disposizione: 
c1) Lavori in economia € 120,30 
c2) Imprevisti € 9.280,83 
c3) Accantonamento art. 92 D.Lgs 163/06 € 875,21 
c4) Spese frazionamento area € 1.500,00 
c5) IVA 10% € 4.376,05 
c6) Atto permuta aree cabina elettrica € 2.000,00 
Spostamento attr. el. della cabina ENEL € 48.087,07 
Totale € 110.000,00 

• Dato atto che nel quadro economico è presente anche la voce relativa allo “spostamento attrezzature 
elettriche della cabina ENEL”, di cui al preventivo di ENEL Distribuzione S.p.A. prot. 8261 del 
03.10.2008; 

• Visto l’art. 93 del D.Lgs 163/2006 sull’attività di progettazione ed il DPR 554/1999 sui documenti 
componenti il progetto preliminare; 

• Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

Con voto unanime espresso nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A  

 
• Di prendere atto delle premesse; 

• Di approvare il progetto preliminare per i lavori di trasferimento e potenziamento della cabina ENEL 
MT/BT sita nella Via Parrocchia, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 
110.000,00 con il seguente quadro economico:  

Lavori € 42.960,54 
Oneri per la sicurezza € 800,00 
Sommano € 43.760,54 
Somme a disposizione: 
c1) Lavori in economia € 120,30 
c2) Imprevisti € 9.280,83 
c3) Accantonamento art. 92 D.Lgs 163/06 € 875,21 
c4) Spese frazionamento area € 1.500,00 
c5) IVA 10% € 4.376,05 
c6) Atto permuta aree cabina elettrica € 2.000,00 
Spostamento attr. el. della cabina ENEL € 48.087,07 
Totale € 110.000,00 

• Di imputare la spesa complessiva di € 110.000,00 all’intervento  2.11.04.20100  – P.E.G. 28212/1  

IM CABI/09; 

• Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 
 


